

AVISO DE PRIVACIDAD INTEGRAL

DIRECCIÓN DE GUARDERÍAS

El H. Ayuntamiento de San Pedro Cholula, con domicilio ubicado en Portal Guerrero No. 3, colonia Centro, San Pedro Cholula, Puebla, México, C.P. 72760; y dirección electrónica www.cholula.gob.mx; a través de la **DIRECCIÓN DE GUARDERIA** es responsable del tratamiento de sus datos personales; y al respecto le informamos lo siguiente:

¿Para qué fin utilizaremos sus datos personales?

Las finalidades del tratamiento de los datos personales que se obtengan en el presente, tienen como objeto emitir los documentos oficiales que avalen la identidad y seguridad del infante para que pueda ser inscrito a la dirección de guardería y brindarles el servicio de calidad.

¿Qué datos personales utilizaremos para estos fines?

- Acta de nacimiento
- > CURP del infante y de los padres de familia
- > INE de los padres de familia
- Comprobante de domicilio
- Cartilla de vacunación
- Número de telefónico del solicitante.
- > Firma autógrafa del solicitante.

Se informa que se realizará la **transferencia** de los presentes datos personales a las diversas Unidades Administrativas de este H. Ayuntamiento. Solo se realizarán transferencias de datos personales con la finalidad de que se puedan atender requerimientos de información por una autoridad competente y que esté debidamente justificada conforme a los artículos 16 y 20 de la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de Puebla.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 22 de la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de Puebla, el consentimiento para el tratamiento de los datos personales del titular se entenderá otorgado a través de la puesta a disposición del presente Aviso de Privacidad, sin que aquél muestre su voluntad en contrario o negativa de facilitar la información requerida, bajo el entendido de que, en caso de hacerse tal manifestación, no podrá llevarse a cabo el trámite, servicio o actividad en cuestión, pues los datos requeridos son estrictamente necesarios para las finalidades mencionadas.

¿Cómo puede acceder, rectificar o cancelar sus datos personales, u oponerse a su uso? ARCO

Usted tiene derecho a conocer qué datos personales tenemos de usted, para qué los utilizamos y las condiciones del uso que les damos (Acceso). Así mismo, es su derecho solicitar la corrección de su información personal en caso de que esté desactualizada, sea inexacta o

incompleta(rectificación); que la eliminemos de nuestros registros o bases de datos cuando considere que la misma no está siendo utilizada adecuadamente (cancelación); así como oponerse al uso de sus datos personales para fines específicos (oposición). Estos derechos se conocen como derechos ARCO.

En este sentido, el titular o su representante pueden presentar, en términos del artículo 76 de la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de Puebla una solicitud de derechos ARCO ante la Unidad de Transparencia de este H. Ayuntamiento, por escrito o medio electrónico, o bien, vía Plataforma Nacional.

Con relación al procedimiento y requisitos para el ejercicio de sus derechos ARCO.

Para conocer el procedimiento para el ejercicio de los derechos ARCO deberá ingresar en la siguiente liga electrónica https://cholula.gob.mx/tramites-y-servicios/tramites/item/1727-solicitud-de-derecho-arco-rectificacion-de-datos-personales; o en su caso, asistir de manera presencial a las oficinas de la Unidad de Transparencia para recibir asesoría.

Los datos de contacto de la persona o departamento de datos personales que está a cargo de dar trámite a las solicitudes de derechos ARCO son los siguientes:

- a) Nombre de la persona o departamento de datos personales: Unidad de Transparencia del H. Ayuntamiento de San Pedro Cholula.
- b) Domicilio: Calle Portal Guerrero no. 3, colonia Centro, San pedro cholula, Puebla. cp. 72760.
- c) Correo electrónico: transparencia@cholula.gob.mx
- d) Número Telefónico: 222 777 29 00 ext 2911

¿Cómo puede conocer los cambios en este Aviso de Privacidad?

El presente aviso de privacidad puede sufrir modificaciones, cambios o actualizaciones derivadas de nuevos requerimientos legales, de las propias necesidades de este H. Ayuntamiento por los trámites que se ofrecen y de las diversas prácticas de privacidad.

Nos comprometemos a mantenerlo informado sobre los cambios que pueda sufrir el presente aviso de privacidad, a través del portal electrónico de este H. Ayuntamiento: www.cholula.gob.mx

Última actualización: 2024